
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 029/2019, de 01/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Estimativa de vazão e produção de sedimentos por erosão 

hídrica em escala de bacia hidrográfica, em dois cenários climatológicos”, do 

doutorando EDER ALEXANDRE SCHATZ SÁ, a ser realizada no dia 27 de fevereiro de 2019, às 

8:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ILDEGARDIS BERTOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JEAN PAOLO GOMES MINELLA – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo  

Dra. LUCIANE COSTA DE OLIVEIRA – (IFSC/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. SÍLVIO LUÍS RAFAELI NETO – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. CLAUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


